EDITAL Nº 004/2023 – CONVOCAÇÃO PROVA OBJETIVA, ARGUIÇÃO

DO CANDIDATO E ANÁLISE DE CURRÍCULO

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA Nº 02/2023

A Comissão de Residência Médica da Santa Casa de Misericórdia de Assis, denominada

neste edital como Santa Casa de Assis, no uso de suas atribuições legais, informa:

I - A Prova Objetiva será aplicada no dia 08 de dezembro de 2023, no Centro de

Estudos, Pesquisa e Extensão da Santa Casa de Assis (Rua Barão do Rio Branco, 676

– Centro – Assis/SP (em frente ao Medex do Hospital Regional de Assis)).

II - A prova terá duração de 4 (quatro) horas.

III - Os candidatos deverão comparecer aos locais das provas com antecedência,

munidos de caneta esferográfica transparente preta e DOCUMENTO OFICIAL

ORIGINAL COM FOTO.

IV – A fase de Arguição do Candidato e Análise de Currículo ocorrerá na mesma

data da Prova Objetiva, logo após sua realização, com duração máxima de 15

minutos por candidato presente, seguindo cronograma pré- estabelecido pela

Comissão.

V – Para a Análise de Currículo, os candidatos deverão apresentar os documentos

originais das suas certificações (cursos, congressos, simpósios e residência).

Assis, 06 de dezembro de 2023.

______________________________________________

Dra Elisângela Fabiana Sivieiro

Coordenador do COREME da Santa Casa de Assis